su territorio talleres, presentaciones de obras y ferias, entre otras actividades, y 

e) difundir de modo previsible, regular y estable las manifestaciones 

culturales de la provincia. 

ARTÍCULO 3º . EL Poder Legislativo destinará anualmente una suma no inferior a 

Pesos Setecientos Cincuenta Mil ($ 750.000,00) a la adquisición de libros de autores 

correntinos publicados por editoriales de la provincia de Corrientes, entendiéndose como 

tales a los diversos libros, fascículos e impresos similares a que hace referencia el artículo 

4º de la ley nacional 25446.